# 令和7年度 長岡市地域おこし協力隊 (アーバンスポーツコーディネーター) 募集要項

## 1 募集概要

長岡市では、令和5年度よりアーバンスポーツの普及・振興に取り組んでおり、令和7年度には長岡市で初となるアーバンスポーツ特化型のイベント開催に向けて準備を進めている。イベント開催にあたっては、アーバンスポーツに関する知見、ネットワーク、運営ノウハウ等を有し、企画提案から実行までを核となって担うとともに、行政と関係団体とのコーディネーター役となり市全体の機運醸成に取り組むことができる人材が必要となる。

このことから、本事業に取り組む人材として、地域おこし協力隊員を募集する。

#### 2 募集定員

1名

# 3 業務内容

- ・長岡アーバンスポーツフェス (仮称) 実行委員会事務局用務
- ・アーバンスポーツの普及・振興に関する支援策の企画及び運営
- ・アーバンスポーツ団体向けの支援策(補助金交付等)に関する事務
- ・アーバンスポーツ団体へのヒアリングによる現状と課題の把握及び分析
- ・アーバンスポーツに関する情報のWEBやSNS等による発信

### 4 勤務条件等

別紙のとおり

# 5 応募資格

- ・3大都市圏等に住民票がある方で、任用後に長岡市へ住民票を異動させて、長岡市内に居住できる方(総務省地域おこし協力隊の地域要件を満たす方)
- ・普通自動車免許を取得している方
- ・地方公務員法第 16 条の欠落条項に該当しない方(心身ともに正常な状態で、かつ、 誠実に職務ができること)

# 6 求める人物像

- ・多様な価値観の人との出会い、繋がりを大切にできる方
- ・新しいことに前向きにチャレンジ(行動)できる方
- ・市の条例及び規則等を遵守し、職務命令等に従うことができる方
- ・過去にアーバンスポーツイベントに携わり、その企画・運営ノウハウがある方
- ・アーバンスポーツの普及・推進活動に携わった経験のある方
- ・アーバンスポーツ団体との交流があり、競技・種目を越えた人脈を有している方

# 7 応募手続き等

(1) 提出書類(①及び②は全員、③は該当者のみ提出してください。)

## 【全員】

- ① 長岡市地域おこし協力隊任用試験申込書 1部
- ② 住民票の写し 1部

【地域おこし協力隊の経験者で、地域要件の特例の適用を受ける方】

- ③ 2年以上続けて地域おこし協力隊として活動し、かつ、解嘱から1年以内であることが確認できる書類(辞令の写し等)
- (2) 提出方法

提出書類を下記提出先に郵送してください。

〈提出先〉

〒940-0084 新潟県長岡市幸町2丁目1番1号 さいわいプラザ 長岡市市民協働推進部スポーツ振興課 宛

※募集に関する問い合わせはメールでお願いします。

E-mail: sports@city.nagaoka.lg.jp

## 8 選考方法

(1) 選考試験

書類審査、面接を行います。面接試験の詳細については、提出書類受付後、別途お知らせします。

- (2) 選考プロセス
  - ①書類選考(面接試験の受験者を選考します。)
  - ②長岡市にて関係施設・機関の見学、面接
  - ③採用決定
  - ・取得した個人情報は採用選考にのみ使用し、提出された書類は返却しません。
  - ・選考プロセスは変更になる可能性があります。
  - ・不採用理由についての問い合わせにはお答えできませんのでご了承ください。
  - ・面接の際の交通費は応募者負担となります。これを考慮し、書類選考の段階で、面接試験の受験者を選考します。

### 9 その他

長岡市地域おこし協力隊 (スポーツによるまちづくり推進活動) 設置要綱 (令和6年長岡市告示第170号) 及び関係法令をご確認の上ご応募ください。

(参考) 長岡市ホームページ https://www.city.nagaoka.niigata.jp/